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Einführung der Kehrichtsackgebühr  

Ab 1. September 2019 dürfen nur noch die 
offiziellen hellblauen Gebührensäcke verwendet 
werden  

Preise  

Sack 17 Liter     �   0.50 CHF - Zehnerpackung      5.00 CHF 
Sack 35 Liter     �   0.95 CHF - Zehnerpackung      9.50 CHF 
Sack 60 Liter     �   1.80 CHF - Zehnerpackung    18.00 CHF 
Sack 110 Liter     �   3.30 CHF - Zehnerpackung    33.00 CHF 
Bändel für Container  � 22.00 CHF - Zehnerpackung  220.00 CHF 

Wo bekommt man die Gebührensäcke der Gemeinde Gambarogno? 

Die Säcke sind ab dem 12. August 2019 bei der Finanzabteilung in Magadino und der 
Gemeindekanzlei in Contone, sowie bei verschiedenen Verkaufsstellen im 
Gemeindegebiet erhältlich. Eine laufend aktualisierte Liste wird in den Aushängekästen 
und auf der Gemeinde-Website publiziert. 

Zusätzliche Informationen 

Das Reglement, die Verordnung und die Richtlinien zur Abfallentsorgung sind auf der 
Gemeindewebsite www.gambarogno.ch zu finden. 

Separatsammlung/Recycling 

Die Gemeinde betreibt im ganzen Gemeindegebiet Ökozentren und Sammelstellen für 
Glas, Aluminium, Blech, PET Papier/Karton und Gartenabfälle.  
Die Website www.gambarogno.ch enthält eine interaktive Karte der verschiedenen 
Standorte.   

Junker-App 

Ab sofort steht die Gratis-App Junker für Apple und Android zur Verfügung. 
Damit lässt sich jeder mit einem Barcode versehene Gegenstand 
identifizieren, und man erhält alle Angaben für dessen korrekte Entsorgung. 
Die App zeigt auch an, wo sich die jeweiligen Sammelstellen in der 
Gemeinde befinden und wie man sie erreicht. 

Plastikentsorgung 

Beim Ökozentrum Rivamonte in Quartino besteht die Möglichkeit, für den Privathaushalt, 
zur kostenlosen Plastikentsorgung. Wir erinnern daran, dass auch einige grössere 
Einkaufszentren nicht nur PET, sondern auch starre Kunststoffverpackungen aller Art 
gratis entgegennehmen.  
 
 
Magadino, Juli 2019 


